
Deliberazione n. 27 del 16 giugno 2014

 

OGGETTO:  Rinnovo  convenzione  con  l’Associazione  Turistica  Val  Bognanco  per  la  gestione 
dell’ufficio turistico.

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la propria deliberazione n. 11 dell’ 08 marzo 2010, con la quale era stata approvata la 
convenzione con l’Associazione Turistica Val Bognanco per la gestione dell’ufficio turistico, la 
quale è venuta a scadere con la cessazione del mandato dell’Amministrazione uscente;
 
Ritenuto di rinnovare tale convenzione allo scopo di assicurare lo svolgimento di un servizio di 
rilevante importanza per l’economia della Valle Bognanco dare;
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione;

 

All’unanimità

 DELIBERA

 

1. Di rinnovare la convenzione, come da testo allegato con l’Associazione Turistica Val Bognanco 
per la gestione dell’ufficio turistico;

 

2. Di assegnare per l’anno in corso il  contributo di € 12.000,00, imputandone la spesa relativa 
all’intervento 1070105 del redigendo bilancio corrente;

 

3.  Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

–    o – o – o – o – o – 

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

 

    Per la regolarità tecnica                                           Per la regolarità contabile

                   f.to Dott. Antonio Carcuro                                               f.to  Sara Bacchetta



CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE TURISTICA VAL BOGNANCO PER GESTIONE 
UFFICIO TURISTICO

 L’anno duemilaquattordici, addì ……………del mese di ,

tra

il Comune di Bognanco, rappresentato dal Sindaco Remigio Mancini, nato a Bognanco il 04 agosto 
1948, residente in Domodossola via Aldo Oliva, n. 24,

e

l’Associazione  Turistica  Val  Bognanco,  rappresentata  Fabio  Pizzicoli,  nato  a  Premosello 
Chiovenda il 30 settembre 1971, residente in Crevoladossola via Sempione n. 15;

 

Premesso:

- che il Comune di Bognanco intende mantenere attivo un ufficio turistico, allo scopo di svolgere 
attività  di  promozione,  accoglienza  ed  assistenza  per  lo  sviluppo  del  turismo  nel  territorio 
comunale;

- che per lo svolgimento dell’attività, non disponendo di personale proprio, deve avvalersi di un 
soggetto esterno;

-  che  la  l’Associazione  Turistica  Val  Bognanco  è  disponibile  ad  assumere  a  proprio  carico  la 
gestione di tale servizio;

 
In esecuzione della deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 16 giugno 2014;
 

Si conviene tra di loro quanto segue.

 1. Il Comune di Bognanco affida all’Associazione Turistica Val Bognanco, che accetta, la gestione 
dell’ufficio turistico.

 

2. Per lo svolgimento del servizio il Comune mette a disposizione gratuitamente i locali realizzati 
nel  plesso  del  concentrico  sito  nella  sona  termale.  I  locali  medesimi  saranno  arredati 
adeguatamente  e dotati della strumentazione necessaria allo svolgimento delle prestazioni d’ufficio.

 

3. Le spese di manutenzione dei locali adibiti al servizio, nonché il consumo di luce e riscaldamento 
faranno  carico  all’Associazione  Turistica  Val  Bognanco,  la  quale  si  fa  carico  altresì  anche  di 
contrarre apposita polizza assicurativa a garanzia di ogni rischio derivante dallo svolgimento dell’ 
attività nel suo ambito e per il risarcimento di eventuali danni.

 

4. Il Comune di Bognanco concorre alla spesa complessiva generale per lo svolgimento del servizio 
con un contributo annualmente determinato in relazione alle disponibilità di bilancio.

 

5.  La  presente  convenzione  ha  durata  corrispondente  a  quella  del  mandato  elettorale 
dell’Amministrazione attualmente in carica nel Comune di Bognanco, salva facoltà di recesso per 
entrambe le parti da comunicarsi entro la fine di ciascun anno.

 

6.  La  presente  convenzione  viene  redatta  sotto  forma  di  scrittura  privata  e  sarà  soggetta  a 



registrazione solo in caso d’uso ad iniziativa di parte.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

      Per Comune di Bognanco                                              Per Associazione Turismo Val Bognanco


